GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

1. No item 1, subitem 1.4, ONDE SE LÊ:

1.4 A avaliação será realizada no dia 09 de outubro de 2022, no local indicado especificamente

no cartão de confirmação, que será divulgado no link conhecimento.fgv.br/concursos/pmam21,

a partir do dia 03 de outubro de 2022.

LEIA-SE:

1.4 A avaliação será realizada nos dias 09 e 10 de outubro de 2022, conforme Anexo 1 e Anexo

2, no local indicado especificamente no cartão de confirmação, que será divulgado no link

conhecimento.fgv.br/concursos/pmam21, a partir do dia 03 de outubro de 2022.

1.4.1 Os candidatos convocados e que estejam concorrendo em mais de um cargo, deverão

comparecer para a realização da Avaliação Psicológica nos dias 09 e 10 de outubro

de 2022, observando o cargo para cada um dos dias.

Os demais itens do Edital supracitado permanecem inalterados.

Manaus, 15 de setembro de 2022.

CEL QOPM Marcus Vinicius Oliveira de Almeida

COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS